& contradictoribus, & faciemus à cariflimamatre gillavit. Facta hæc carta & data apud Gallacum

noſtra , & noftris fratribus cum ſuis litteris omnia menſe Junii feria iv . in die feſto S . Johannis-Bap

prædicta legitime confirmari ; & confitemur cum tiſte , annoMCCXX. Verbi incarnati.

hac ſcriptura , nos accepiſſe à vobispro dicta dona- In Dei nomine , manifeſtum ſit , & c. quod nos ibida

tione & traditione ,XI. M . c . lol.Melgorienſismone- Raymundus filius Domini R . Deigratia ducis Nar- caille 3.

tä , de quibus eſt nobis plenarie ſatisfactum . Et nos bonæ , comitis Tolofæ ,marchionis Provinciæ , do

E . Dei gratia abbas Montis-olivi , gratias referentes namus vobis Rogerio Bernardo , veſtriſque ſucceſ

Deo & vobis , jam dictam donationein & traditio foribus in perpetuum , omnem honorem qui fuic
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PetriMartini & -Willelmifratris eius, fcilicet domos, eo duntaxat excepto , utadapontionem epiicopo

terras & vineas , & omnia jura quæcumque habe- rum manum , line noltra ipeciali licentia , non exten

bant ipli vel aliqui pro eis in Caſtro -novo & termi- das ; aliàs eos , prout res exegerit, liberè puniturus.

nis ejus, quando de Caſtro-novo receſſerunt, & Eidem . Cum per quorumdam deffectum , &

cum hac carta in poſleflionem vos mittimus om - per quorùmdam malitiam prælatorum , ſtatusPro

nium prædictorum , erimulque boni guirentes , & c . vinciæ ſit graviter perturbatus, fraternitati tuæ per

& donamus vobis licentiam vendendi, dandi, im - apoſtolica ſcripta mandamus, quatenus ſi quæ ec

pignorandi, & alienandi dictum honorem & om - cleſia cathedralis in . ..provinciis vacare contigerit ,

nia jura ad ipſum honorem pertinentia , ſalvo jure quandiu in partibus illis officium legationis exerces ,

noſtro , dominio atque jure, ſecundum conſuetu - ' autoritate noſtra inhibeas capitulis carum , ne ad

dinem Caſtri-novi. Hoc actum fuit intus Caſtrum - electionem procedant ſinetuo conſilio & conſenſu ,

noyum min1. die ab initio menſis Julii , feria 11. decernendo irritum , ſi quid contra hujuſmodi pro

& anno V . I. MCCXX. Philippo rege Franciæ , hibitionem fuerit attemptatum , & c. "

Raymundo comite Tolofæ , Fulcone epiſcopo Eidem . Cum quidam chriſtianæ fidei zelatores ,

ejufdem civitatis , & c. ordinem militum inſtitui deſiderent in Provincia ,

partibus Orientis, ita in partibus illisdecertent con

tra hæreticam pravitatem , nos eorum laudabilide

CXXXIV. ſiderio favorem apoſtolicum impendentes , conſti

Lettres du pape Honoré 111. touchant tuendi hujuſmodiordinem , ſecundum aliquam de

les Albigeois.
religionibus approbatis , liberam tibi concedimus

autoritatem , pro facultate illis , juxta morem quem

An. 1220. I TOnorius, & c. univerſis Chriſti fidelibus tam elegerint vivere militesmemorati, nullatenus per

Bibl.du Roy, I clericis quam laicis , in terra legationis vene. hoc juriſdictionem habituris in ipſos ,nifi forte ſe

Baluze , bulls rabilis fratris noſtri C . Portuenſis cpiſcopi conſti- illis ſubjicere voluerint ſpontanea voluntate , & c.
11. 239.

tutis , & c . Aliquando altitudo cæleſtis conlilii , de Honorius & c. conſulibus & populo Tolofano, ſpi

his quæ mala videntur bona frequenter eliciens , ritum conſilii Canioris. Expectantes expectavimus uc

negotium fidei,pro quo in Provinciæ partibus tanto cenſuram canonicam ,de veſtra ſalute ſolliciti,formi

jam tempore laborant, quafi de ſummoad imacor dantes, tandem aliquando ad unitatem ecclefiaſti

ruere occulto judicio , ſcd utique juſto , permilit, cain redirctis ; ac ideo licet vobis fuerimus commi

Forſan in ejus relevationem , falutem prævidens plui- nati, quod civitatem veſtram privaremusepiſcopalis

rimorum qui ſubveniendo ipſi negotio in perfonis dignitatis honore, dioceſim yeſtråm per circumſtan

aut rebus, peccatorum ſuorum veniam hoc fa- tes epiſcopos diviſuri,hactenustandemn ſuſpendimus

lubri compendio merebuntur. Hortamur igitur noſtræ comminationis effectum , ne poſſitis conque

unumquemqueveſtrum & obfecramus in domino , ri , quod ad pænam hujuſmodipromptioresdebito

ac in remiflionein vobis injungimus peccatorum , fuiſlèmus : fed vos abutentes noſtræ longanimitatis

quatenus aggredientes viam veniæ quam divina patientia , & theſauriſantes vobis indignationem &

providentia vobis offert , ad ſubventionem dicti iram , nec emolliri blanditiis , neque minis aut fla

negotii vos indefello ſtudio accingatis , collectam gellis corrigi hactenus potuiſtis. Licet igitur apofto

interim vos,pro utdominus inſpiraverit, facientes, lica comminatione reddideritis vos indignos , nos

ut ii qui ad dicti negotii ſubventionem nequive tamen , non quod veſtra mereatur duritia , led

rint proficiſci , proficiſcantur ſaltem per piæ lub - quod apoſtolicam caritatem deceat attendentes ,

ventionis auxilium , ſecundum devotionisardorem , infra . .. . . dies humiliter redeatis ad eccleſiaſticam

& ſubſidii quantitatem , confecuturi fuorum ve- unitatem , præciſe jurando in manibus V . F . N . C .

niam peccatorum : ut autem collecta hujuſmodiad Portuenſis epiſcopi A . S . legati , ac poſtmodo

ſubventionem dicti negotii , & falutem veſtram alias idoneas cautiones , quod parebitis mandatis

magismeliuíque procedat, ſcribimus vencrabili fra- omnibus quæ nos vel ipſe legatus vobis duxeri

tri noftro C . Portuenſi epiſcopo , apoſtolicæ fedis mus facienda ; fcientes, & c. Alioquin pro certo

legato , ut ipſe ad id curam ſpecialem impendat ; noveritis , quodprædictæ dignitatis honore civita

quare devotionem veſtram monemus & hortamur tem veſtram privabimus, ejus diocelim cum vici

in Domino,uttam ſibi, quam illis quos huic miniſte - nis diocelibus applicantes , ac inſuper per ſenten

rio duxerit depurandos, pro divina reverentia & la - tiam exprelle vobis abjudicabimus omnia bona ve

lute intendatis, & acquieſcatis humiliter & devote. ftra, cuin & veſtra perverſitas, & ftatutum gene

Honorius & c . C . Portuenſi epiſcopo, apoſtolicæ ralis concilii contra hæreſes & corum fautores edi

fedis legato.Non line amaritudinementis audivimus tum id expofcant, & c.

& recipimus, quod quidam epiſcopialiique prælati Item eodem modo conſulibus & populo Nemaufenſi,

& ecclefiaftici viri,adverlari fideinegotio non veren - conſulibus & populo Avenionenfi.

tur,hæreticis corumque fautoribus impendendo fa . Honorius, & c. nobili viro R . filio R . quondam Av .

vorem , confilium & auxilium , nunc publicè nunc comitis Tolofæ , ſpiritum confilii ſanioris.Cum To D

occultè ; quos 11 ledis apoſtolicæ reverentia , quæ lofa & alia terra quam pater tuus ultra Rhodanum an. 121. ja

tantum pro iplo negotio laboravit , ab illorum fa- obtinuit, libi & hæredibus ſuis per apoſtolicam fe- 43.Cje

vore non revocat, diutius ſaltem timor & amor dem fuerit abjudicata perpetuo , exigentibus culpis

propriæ famæ ac falutis debuerat revocare. Cuin fuis , & eadem apoſtolica ſedes ſperans quod ip

igiturtantæ perverſitatis malitia , & tam malitioſa fus patris tuipæna te ab ejus veſtigiis abſterreret ,

perverſitas remanerenon debeat impunita , inqui- in manibus ſuis retinuit terram illam quam citra

rendi & corrigendiac puniendiexceflus talium ,tam Rhodaruin idem pater tuus obtinuit ,ut videlicet

regularium & exemptorum ,quam aliorum quorum - terra tibiprovideret eadem , ſi te dignum dehujul

liber , prout ipſi negotio videris expedire , privile- modi gratia exhiberes;tu verò ejuſdem patris tuive

gio ſeu appellationis diffugio nonobſtante , liberam ftigiis deſerendis inhærens, foviſti , & foves hæ

tibiconcedimus autoritate præſentium facultatem , reticos, fideles autem impugnaſti, & inceſſanter

269
DE LANGUEDO C . 290

impugnas ; ita ut non ſolum hæreticorum fautor, fautores, abjudicari vobis poflit & debeatterra ipſa ,

fed & hæreticus videaris , & tam terram ipſi patri nec confidatis , & c.

tuo & hæredibus ejus, ut prædictum eſt , abjudi

catam omnino , quam eam quæ fuit pro tua pro

viſione fervata , violenter invadens, & in ea favens
CXXXV.

hæreticis , & receptans, excommunicationis ſen

tentiam propter hoc in ce latam à multis jam annis Chartes de Raymond Vİ, comte de

pertinaciter contemnendo, ita exhibuiſti apoſtolicæ
Toulouſo o de fon fils.

ſedis gratia te indignum , ut ſpe proviſionis quam

tibi in præfata terra citra Rhodanum reſervavit, jam IN N . D . J. C . anno I. ejuſdem mccxx. kal. An.1 221.

dudum juſtilline potuit te privare :adhuc autem ex - April. exiftentibus in civitate Avinionis conſuli- Tréf.des ch .

periri volentes , utrum blanda monitio emollire busHugone Bermundo, & c. nos Raymundus filiusus 7 . 11 . 71.

poſlitcordis tui duritiam , teque ad viam rectitudi- D . RaymundiDei gratia ducis Narbonæ , comitis

nis revocare , notum tibi facimus, & monemus & Tolofæ , marchionis Provinciæ , & D . reginæ Jo

exorhortamur in Domino, per apoſtolica tibiſcripta hannæ quondam uxoris ejus , attendentes fidei pu

mandantes, quatenus apud temetipſum recogitans, ritatem & devotionis affcctum quem vos conſules

quanti periculi fit quod præciſus es ab eccleſiaſtica Avinionis , & tora univerſitas ejuidem civitatis erga

unitate , ad ſinuin ecclefiæ , quæ parata eſt recipere nos, & D . R . patrem noſtrum præmemoratuin ha

redeuntes , humiliter revertaris , in manibus vene- buiſtis , conſiderantes etiam & habentes præ oculis

rabilis fratris noſtri C . Portuenlis epiſcopi A . S . le - grata plurimum & accepta ſervitia , & expenſas in

gati præciſe jurando , & præſtando alias idoneas æſtimabiles quas vos milites , & probi homines ,

cautiones , quod parebis mandatis omnibus quæ & tota univerſitas prædictæ civitatis Avinionenſis ,

nosvel ipſe tibi duxerimus facienda ; (ciens quod nobis exhibere non dubitaſtis ;conſilio patris noftri,

ſi ſano ulus conſilio intra menſein feceris quod & generalis & jurati conſilii civiratis Avinionentis,

hortamur, nos tuorum obliviſcemur excelluum , & donamus & concedimus in feudum in perpetuum ,

ad proviſionein tuam , de qua S. A . ut prædictum abfque omniexceptione & retenimento , & c. omn

eſt, pie ab initio cogitavit, taliter intendemus, quod nem dominationem , & omne jus quanrumcumque

R . E . erga te matris viſcera fateberis habuiſle : alio velquodcumque habemus nunc velhabere debemus,

quin habeas pro conſtanti, quod etiam fpe refer- velpater noſter, & c. in caſtro & in villa deCaumo

vatæ provilionis te oinnino privabimus , & per fen - nis , & in toto ejus tenemento vel territorio ; item ,

tentiam expreflè tibi abjudicabimus etiam dictam in villa de Thoro , & c. & in villa de Sirinaignane

terram citra Rhodanum exiſtentem ; nec confidas in gues , & c. & in castro de Thozano , & c. in viila de

eo quodnunc tibi ſucceſſiſle videtur, quaſi contra Junqueriis , & c. Item , donamus & concedimus uc

Deum valeas prevalere : quia fi tibi abjudicaricon á Valle-aquaria citra uſquead Rhodanum , & ufque

tigerit terram ipfam , numquam illam excommu ad S . Victorem , & uſque ad Ruppem -Mauram , &

nicatus diu poteris retinere , cum ab ea poſleflione uſque ad Aramonem , poflintuniverſi & linguli . . .

fit facile dejici , quæ fine juſto titulo noſcitur deti- habitatores Avinionis colligere ligna, & palcere

neri , & c . animalia lua ſine prctio , ſalvo omni jure omnium

Honorius, & c. nobiliviro comiti Fuxenli, & filio hominum qui infra prædictos terminos aliquid

ejus , fpirituin confilii ſanioris. Expectavimusutex- juſte habent & poflident live jure alodii , vel jure

communicationis ſententiam culpis veſtris exigenti- feudi, vel jure pignoris , velalio jure , & c . Promitti

bus in voslatam , aliquando tandem deveſtra ſalute mus etiam vobis conſulibus, & judici, & per vos

ſolliciti recogitantes , hæreticos fovere atque def- prædictæ civitati Avinionis , nos curaturos & effe

fendere cellaretis, & rediretis ad ſinum ecclefiæ ma- cturos , quod D . Raymundus pater nofter ſupra

tris veſtræ : fed vos tanquam filii alieni pugnantes dictam donationem approbet, & jurejurando con

pertinaciter contra cam , ſic in ipſorum hæretico - firmet; promittentes etiam vobis aliqua excogitata

rum favore ac deffenſione perſiſtitis , ut non ſolum ratione , & nominatim rarioneminoris ætatis, vel

deffenſores ipforum , ſed etiam cx ipſis non imme- fummæ excedentis n . aureos, contra prædictam

rito exiſtimari poflicis. Licet igitur tanta fuerit con- donationem & conceſſionein ullo umquam tem

tumaciæ veſtræ duritia , ut juſte jamdudum potue- pore nos non venturos ; renuntiantes omni juri

rimus contra vos feverius procelille , adhuc tamen ſcripto & non ſcripto , civil & canonico , & c. &

experiri volentes, litque blanda coercitio vos ad nominatiin illi juri, quod fortafle poflet competere,

viam rectitudinis valeat revocare , nobilitatem ve- nobis allegantibus,nos velpopulum Avinionenlem

ſtram monemus, rogamus & obfecramusin Domi- eſle nunc excommunicationis fententia innodaros,

no,per apoſtolica ſcriptamandantes, quatenusinfra & c. Facta fuit prædicta donatio in aula nova D .

menſem redeatis ad eccleſiaſticam unitatem ,præcile epiſcopi, præſentibus omnibus conſulibus , & judi

juratam in manibus venerabilis fratris noſtri C . ce ſupradicto , & præſente jurato confilio generali.

Portuenſis epiſcopi A . S . legati , ac præſtando alias Anno quo ſupra ,videcet v . id . April. in be calmo

idoneas cautiones , quòd parebitis mandatis omni- ftaris quondam GuarſiGarncrii , D . comes prædi

bus , quæ nos vel papæ legatus vobisduxerimus fa- ctus præcepit Aldelberto de Novisut hanc cartam

cienda ; ſcientes quod ſiſano uli conſilio, noftris ac - bulla ipſius D . comitis confirmaret. Teftes affue

quiſieritismonitis & mandatis , nos eam curabimus funtGuido de Cavelhone, Bertr.de Avinione, & c.

erga vos manſuetudinem exhibere, quod ceterum & ego A . de Novis D R . comitis Toloſa judex &

gaudebitis vos A . S. jugo colla humiliter ſubmiliſle : cancellarius in Venaiſlino & citraRhodanum ,hanc

alioquin pro certo noveritis , quod per ſententiam cartam mandato iplius D . comitis fignavi, & manu

vobis ſine ſpe reſtitutionis expreſſe abjudicabimus propria figillavi, Domine Deus feſu - Chriſte cuftodi

caſtrum Fuxenſe , ac aliam terram veftram , cum viasmeas ut non delinquam in lingua mea .

caftruin ipfum in eccleſiæ noſtræ commiſſum inci- Notum ſit , & c. quod D . Raymundus G . D . co - ibid.lac 19.

derit , & aliàs , fecundum conſtitutionem concilii mes Tolofæ , duxque Narbonæ , marchio Provin - n. 2 3.

generalis promulgatam contra hæreticos & eorum ciæ filius D .regina Conſtancia . . . dedit . . . Guill.
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Baileto de Vauro , & Aimerico de Caſtello -novo , & Bertrando deMonte -Lavardı, & Gauzberto de

Caſtello -novo filio Arnaldi de Caſtello -novo qui

fuit , & eorum ordinio , caſtellum qui dicitur Pul

crum -Caſtellum , cum omnibus ædificiis , & c. Hoc

fuit ita poſitum iv. die in introitu menſis Aprilis ,

mento peracto , homines Moiſiaci , ut fideles , ſa

cramentum , fidelitatem , vitam & membra , & con

tra omneshomines conſilium & auxilium ,utbono

domino ei fecerunt , & fuper SS. evangelia , quid

221.

Toloſano comite, & Fulcone epiſcopo anno MCCXXI. juraverunt & promiſerunt. De cetero D .' comes

ab 1. D . Hujus rei ſunt teſtes Aimericusde Caſtello Raymundusjuvenis , & hominesMoiſiaci , bonum